

세출예산사업명세서

2022년도 본예산 일반회계 세무과

부서: 세무과
 정책: 자주재원확충(일반공공행정/지방행정·재정지원)
 단위: 지방세 부과징수

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
세무과	878,789	1,083,251	△204,462
	국 107,649		
	도 4,545		
	시 766,595		
자주재원확충(일반공공행정/지방행정·재정지원)	712,163	913,145	△200,982
	국 107,649		
	도 4,545		
	시 599,969		
지방세 부과징수	355,006	465,002	△109,996
도세 부과징수	293,343	408,718	△115,375
101 인건비	10,407	9,907	500
04 기간제근로자등보수	10,407	9,907	500
○취득세 과세 및 비과세감면 자료정리	10,407		
- 기본급 73,280원 * 1명 * 110일	8,061		
- 주휴수당 73,280원 * 1명 * 21일	1,539		
- 연차유급휴가수당 73,280원 * 1명 * 5일	367		
- 유급휴일수당 73,280원 * 1명 * 6일	440		
201 일반운영비	178,380	169,350	9,030
01 사무관리비	16,869	24,170	△7,301
○도세납부고지서 유인	6,000		
- 신고분 납부고지서(취득세 및 등록면허세) 60,000원 * 40박스	2,400		
- 수시분 납부고지서(취득세 및 등록면허세) 60,000원 * 40박스	2,400		
- 정기분 등록면허세 고지서 60,000원 * 20박스	1,200		
○정기분 등록면허세 납부 홍보현수막 60,000원 * 15개소 * 1회	900		
○지방세법령집 구입 50,000원 * 31권	1,550		
○지방세업무 실무용 책자 구입 80,000원 * 4종 * 4권	1,280		
○고지서 인쇄용 고속프린터기 용품 구입	7,139		
- 토너 253,000원 * 6개	1,518		
- 드럼 1,320,000원 * 1개	1,320		
- 세프레이트키트 330,000원 * 2개	660		
- 크리너벨트 286,000원 * 1개	286		
- 엠키트 1,430,000원 * 1개	1,430		
- 히트익스체인지유닛 825,000원 * 1개	825		
- 카운터프레셔유닛 1,100,000원 * 1개	1,100		
02 공공운영비	161,511	145,180	16,331
○가상계좌 납부 수수료 80원 * 95,000건	7,600		
○CD/ATM, ARS 카드납부 수수료 80원 * 35,000건	2,800		

부서: 세무과
 정책: 자주재원확충(일반공공행정/지방행정·재정지원)
 단위: 지방세 부과징수

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○지방세 고지서 우편료(시세포함)	121,300		
-등기 2,530원 * 10,000건	25,300		
-일반 400원 * 240,000건	96,000		
○지방소득세 신고납부안내문 발송 우편료 400원 * 12,000건	4,800		
○가상계좌수납시스템 유지보수 722,500원 * 12월	8,670		
○세입통합 ARS 간편납부시스템 유지보수 961,750원 * 12월	11,541		
○고지서 출력 및 우편물 봉합기 유지보수 400,000원 * 12월	4,800		
204 직무수행경비	37,200	37,200	0
03 특정업무경비	37,200	37,200	0
○세무담당공무원 100,000원 * 31명 * 12월	37,200		
306 출연금	9,058	6,836	2,222
01 출연금	9,058	6,836	2,222
○지방세발전기금 출연금 9,058,000원 * 1식	9,058		
308 자치단체등이전	48,013	48,219	△206
11 공기관등에대한경상적위탁사업비	48,013	48,219	△206
○지방세정보화 사업 운영	46,197		
-표준지방세 운영관리 22,998,000원 * 1식	22,998		
-위택스(통합지방세) 운영관리 22,257,000원 * 1식	22,257		
-과세자료 및 체납정보 통합관리시스템 운영 관리 942,000원 * 1식	942		
○차세대 지방세정보시스템 구축에 따른 유지보 수 1,816,000원 * 1식	1,816		
405 자산취득비	10,285	0	10,285
01 자산및물품취득비	10,285	0	10,285
○우편물 봉합기 구입 10,285,000원 * 1대	10,285		
시세 부과징수	61,663	56,284	5,379
101 인건비	20,813	19,814	999
04 기간제근로자등보수	20,813	19,814	999
○시세 변동자료 검색 및 조사정비	20,813		
-기본급 73,280원 * 2명 * 110일	16,122		
-주휴수당 73,280원 * 2명 * 21일	3,078		
-연차유급휴가수당 73,280원 * 2명 * 5일	733		
-유급휴일수당 73,280원 * 2명 * 6일	880		
201 일반운영비	40,850	36,470	4,380
01 사무관리비	40,850	36,470	4,380
○시세 납부고지서 유인	16,800		
-자동이체 고지서 60,000원 * 60박스	3,600		

부서: 세무과
 정책: 자주재원확충(일반공공행정/지방행정·재정지원)
 단위: 지방세 부과징수

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> -정기분 납세고지서(4개 세목) 60,000원 * 180박스 -정기분 납세고지서(재산세 토지분) 60,000원 * 40박스 ○시세(정기분) 납부 홍보현수막 등 제작 60,000원 * 17개소 * 9회 ○영주시지방세심의위원회 참석수당 70,000원 * 7명 * 3회 ○개인지방소득세 지자체신고 전환에 따른 신고 센터 설치 및 운영 6,000,000원 * 1식 ○지방소득세 신고납부 사전 안내문 제작(법인, 종합,양도) 250원 * 12,000부 ○개인지방소득세 지자체신고 전환에 따른 신고 납부서 위탁제작 및 우편발송 550원 * 8,000건 	<p>10,800</p> <p>2,400</p> <p>9,180</p> <p>1,470</p> <p>6,000</p> <p>3,000</p> <p>4,400</p>		
체납액 징수	62,729	75,850	△13,121
	도 4,545 시 58,184		
체납액 징수	58,184	74,220	△16,036
201 일반운영비	47,684	44,370	3,314
01 사무관리비	7,100	6,500	600
<ul style="list-style-type: none"> ○과오납금 환부안내 고지서 60,000원 * 5박스 300 ○지방세 체납고지서 유인 60,000원 * 60박스 3,600 ○자동차 번호판 영치 관련 전산용지 500,000원 * 1박스 500 ○체납세 일제정리 납부홍보 현수막 60,000원 * 15개소 * 2회 1,800 ○체납차량 번호판 영치예고 현수막 60,000원 * 15개소 * 1회 900 			
02 공공운영비	40,584	37,870	2,714
<ul style="list-style-type: none"> ○체납세액고지서 발송 우편요금 400원 * 10,000건 * 5회 20,000 ○자동차번호판영치 예고서 발송 우편요금 400원 * 3,000건 1,200 ○세정특화시스템 유지보수비(스마트영치, 차량 영치,이미지) 880,000원 * 12월 10,560 ○체납자금융거래정보 제공에 따른 우편요금 2,530원 * 300건 759 ○체납자 체납처분 예고서 및 통지서 발송 우편요금 2,530원 * 500건 1,265 ○공매대행 해지수수료(공매진행중체납세완납) 400,000원 * 2회 800 ○신용정보 조회 서비스 이용료(인구 50만명 미만적용) 4,000,000원 * 1식 4,000 ○체납차량 견인 및 인도 비용 2,000,000원 * 1식 2,000 			
301 일반보전금	500	500	0
12 기타보상금	500	500	0

부서: 세무과
 정책: 자주재원확충(일반공공행정/지방행정·재정지원)
 단위: 체납액 징수

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○민간인 체납세 징수 포상금 500,000원 * 1회	500		
303 포상금	10,000	10,000	0
01 포상금	10,000	10,000	0
○과년도 체납세 징수 포상금 5,000,000원 * 2회	10,000		
(도)체납세합동징수팀운영	1,400	1,630	△230
도	1,400		
202 여비	1,400	1,630	△230
도	1,400		
01 국내여비	1,400	1,630	△230
○체납세합동징수팀운영 관외여비 1,400,000원 * 1식	1,400		
도	1,400		
(도)지난년도도세체납액징수	3,145	0	3,145
도	3,145		
202 여비	3,145	0	3,145
도	3,145		
01 국내여비	3,145	0	3,145
○지난년도도세체납액징수 여비 3,145,000원 * 1식	3,145		
도	3,145		
세외수입 부과징수	38,099	108,169	△70,070
세외수입 부과징수	38,099	108,169	△70,070
201 일반운영비	4,720	4,720	0
01 사무관리비	4,720	4,720	0
○세외수입 납부고지서 60,000원 * 60박스	3,600		
○기부심사위원회 참석 수당 70,000원 * 8명 * 2회	1,120		
308 자치단체등이전	25,579	23,574	2,005
11 공기관등에대한경상적위탁사업비	25,579	23,574	2,005
○세외수입시스템 유지보수비 25,579,000원 * 1식	25,579		
405 자산취득비	7,800	5,200	2,600
01 자산및물품취득비	7,800	5,200	2,600
○수입증지 요금계기 구입 2,600,000원 * 3대	7,800		
세외수입 체납액 징수	21,900	20,600	1,300
세외수입 체납액 징수	21,900	20,600	1,300
201 일반운영비	17,400	16,100	1,300
01 사무관리비	4,800	4,800	0
○세외수입 체납안내문 및 번호판 영치 예고문 60,000원 * 20박스	1,200		

부서: 세무과
 정책: 자주재원확충(일반공공행정/지방행정·재정지원)
 단위: 세외수입 체납액 징수

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○세외수입 체납액 일제 정리 홍보 현수막 60,000원 * 15개소 * 2회	1,800		
○세외수입 체납차량 번호판 영치 예고 현수막 60,000원 * 15개소 * 2회	1,800		
02 공공운영비	12,600	11,300	1,300
○세외수입 체납 안내문 발송 우편요금 400원 * 10,000건 * 2회	8,000		
○자동차 번호판 영치 예고서 발송 우편요금 400원 * 3,000건 * 2회	2,400		
○차량과태료 체납안내 LMS문자 발송 시스템 (연선납 총진) 44원 * 4,166건 * 12회	2,200		
301 일반보전금	500	500	0
12 기타보상금	500	500	0
○세외수입 체납액 징수 포상금 500,000원 * 1회	500		
303 포상금	4,000	4,000	0
01 포상금	4,000	4,000	0
○과년도 세외수입 징수포상금 2,000,000원 * 2회	4,000		
개별주택가격조사	233,729	242,824	△9,095
	국 시		
	107,649 126,080		
(국)개별주택가격조사	233,729	242,824	△9,095
	국 시		
	107,649 126,080		
101 인건비	68,005	66,972	1,033
	국 시		
	34,427 33,578		
04 기간제근로자등보수	68,005	66,972	1,033
○개별주택가격 조사요원	68,005		
－기본급 73,280원 * 8명 * 45일 * 2회	52,762		
	국 시		
	34,427 18,335		
－주휴수당 73,280원 * 8명 * 8일 * 2회	9,380		
－연차유급휴가수당 73,280원 * 8명 * 2일 * 2회	2,345		
－유급휴일수당 73,280원 * 8명 * 3일 * 2회	3,518		
201 일반운영비	163,324	173,452	△10,128
	국 시		
	72,022 91,302		
01 사무관리비	160,024	164,452	△4,428
○개별주택가격 감정평가사 검증 수수료 53,350원 * 22,500호 * 12%	144,045		
	국 시		
	72,022 72,023		

부서: 세무과
 정책: 자주재원확충(일반공공행정/지방행정·재정지원)
 단위: 개별주택가격조사

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○미공시 공동주택가격 검증수수료 2,799,000원 * 1식	2,799		
○개별주택가격 산정조서 유인 50,000원 * 20박스	1,000		
○개별주택가격 조사표 유인 50,000원 * 30박스	1,500		
○개별주택가격 열람 및 결정공고 현수막 60,000원 * 20개소 * 4회	4,800		
○부동산평가위원회 참석수당 70,000원 * 12명 * 4회	3,360		
○특근매식비 - 개별주택가격조사 및 산정자료 입력작업 7,000원 * 2명 * 180일	2,520		
02 공공운영비	3,300	9,000	△5,700
○개별주택가격 정보시스템 유지보수 3,300,000원 * 1식	3,300		
202 여비	2,400	2,400	0
	국 시		
	1,200 1,200		
01 국내여비	2,400	2,400	0
○개별주택가격업무 추진 20,000원 * 2명 * 5일 * 12월	2,400		
	국 시		
	1,200 1,200		
세원발굴	700	700	0
탈루은닉 세원조사	700	700	0
201 일반운영비	700	700	0
01 사무관리비	700	700	0
○지방세 서면조사서 유인 5,000원 * 140건	700		
행정운영경비(세무과)(기타/기타)	166,626	170,106	△3,480
기본경비	166,626	170,106	△3,480
기본경비	166,626	170,106	△3,480
201 일반운영비	37,806	35,706	2,100
01 사무관리비	37,806	35,706	2,100
○복사용지 구입 16,000원 * 31박스 * 12월	5,952		
○특근매식비 7,000원 * 6식 * 31명 * 12월	15,624		
○일반 수수료 100,000원 * 12월	1,200		
○소규모 도서구입비 50,000원 * 12월	600		
○소규모 수선비	12,570		
-복사기 수리 500,000원 * 2대	1,000		
-프린터기 수리 100,000원 * 7대 * 50/100	350		
-복사기 토너 200,000원 * 5회 * 2대	2,000		

부서: 세무과
 정책: 행정운영경비(세무과)(기타/기타)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
-프린터기(흑백) 토너 200,000원 * 5회 * 7대	7,000		
-프린터기(컬러) 토너 200,000원 * 5회 * 1대	1,000		
-PC 수리 100,000원 * 31대 * 20/100	620		
-기타 수리비 50,000원 * 12월	600		
○기타 사무관리비 5,000원 * 31명 * 12월	1,860		
202 여비	122,760	128,340	△5,580
01 국내여비	122,760	128,340	△5,580
○관내여비 20,000원 * 31명 * 12일 * 12월	89,280		
○관외여비 90,000원 * 31명 * 12일	33,480		
203 업무추진비	4,860	4,860	0
04 부서운영업무추진비	4,860	4,860	0
○부서운영업무추진비 405,000원 * 12월	4,860		
204 직무수행경비	1,200	1,200	0
01 직책급업무수행경비	1,200	1,200	0
○직책급업무수행경비(세무과장) 100,000원 * 1명 * 12월	1,200		